
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 8.1

5. zasedání zastupitelstva konané dne 28. 4. 2025

Věc:
Schválení mezinárodní spolupráce v rámci projektu PERSIST, 03C1008, Interreg Europe

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení mezinárodní spolupráce v rámci projektu PERSIST, 03C1008 z programu meziregionální 
spolupráce Interreg EUROPE

Nárok na rozpočet:
Výdaje partnerského podílu Ústeckého kraje na celkových nákladech projektu činí 200 900 EUR (tj. cca 5 057 
658 Kč) a jsou předfinancovány z Fondu rozvoje Ústeckého kraje pro období 2023–2025 (ex-post platby).

Tento partnerský podíl bude z 80 % pokryt dotací Evropské unie, zbylých 20 % představuje vlastní podíl 
Ústeckého kraje.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 22. 5. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 081/98R/2024 

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 14. 4. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

8.1-1 Název: bod 8.1 priloha 1.pdf
Projektová smlouva o partnerství, 
originál v anglickém jazyce U

8.1-2 Název: bod 8.1 priloha 2.pdf
Projektová smlouva o partnerství, 
překlad v českém jazyce U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

předloženou informaci o schválení projektu PERSIST, registrační číslo 03C1008 z programu 
meziregionální spolupráce Interreg EUROPE 2021–2027



B) rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o schválení mezinárodní spolupráce a uzavření projektové smlouvy o partnerství v rámci projektu 
PERSIST, registrační číslo 03C1008 z programu meziregionální spolupráce Interreg EUROPE 2021–2027 
s vedoucím partnerem projektu (Jönköping region, Švédsko)

C) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit veškeré úkony související s uzavřením 
projektové smlouvy dle dobu B) tohoto usnesení.

Termín: 15. 5. 2025



Důvodová zpráva:
Rada Ústeckého kraje dne 22. 5. 2024 svým usnesením č. 081/98R/2024 schválila přípravu a podání 
projektového záměru PERSIST do 3. výzvy programu meziregionální spolupráce Interreg Europe 2021–2027. 
Dne 7. 6. 2024 vedoucí partner, Jönköping region, Švédsko, podal žádost do této výzvy.

Dne 10. 12. 2024 v Budapešti zasedal monitorovací výbor programu Interreg Europe, který doporučil žádost k 
financování. Ústecký kraj, partner projektu, obdržel od vedoucího partnera (Jönköping region, Švédsko) 
informaci o schválení žádosti za určitých podmínek, které měly být vypořádány nejpozději do 14. 3. 2025.

Tyto podmínky byly vypořádány a projekt byl schválen Monitorovacím výborem programu Interreg Europe dne 
7. 3. 2025. Vedoucí partner (Jönköping region, Švédsko) uzavřel smlouvu o poskytnutí dotace se společným 
sekretariátem programu Interreg Europe. Následně byla projektovým partnerům zaslána projektová smlouva 
o partnerství, která je přílohou č. 1 tohoto materiálu, ke schválení a podpisu.

Jedná se o standardní smlouvu uzavíranou mezi projektovými partnery, která upravuje povinnosti smluvních 
stran při realizaci projektu, včetně dodržování legislativy a pravidel dotačních programů Evropské unie. Právní 
režim smlouvy se řídí švédským právem a v případě sporů bude místem soudu Jönköping region, Švédsko. 
Pracovním jazykem partnerství je angličtina.

Základní cíl projektu:

Základním cílem projektu je možnost připravit argumenty pro nastavení evropských fondů tak, aby odpovídaly 
specifickým potřebám Ústeckého kraje a jeho prioritám. Dalším efektem je vytváření aliancí s dalšími regiony 
za účelem prosazení společných zájmů vůči Evropské komisi (nastavení koheze aj.).

Popis projektu:

Ústecký kraj, spolu s dalšími strukturálně postiženými kraji a méně rozvinutými regiony v Evropě čelí výzvě 
ekonomické transformace energeticky náročných odvětví a výrobců energie z fosilních paliv. Pokud by tato 
situace nebyla efektivně řešena, dotčená odvětví by ztratila konkurenceschopnost, strukturálně postižené 
regiony by i nadále zaostávaly a zvyšovalo by se riziko výskytu energetické chudoby.

Evropská unie na tuto výzvu reaguje prostřednictvím mechanismu spravedlivého přechodu (Just Transition 
Mechanism) v České republice známý jako Fond spravedlivé transformace, Modernizačního fondu, ale také 
programů Interreg a Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR). Veřejné a soukromé subjekty by tak měly 
využívat jejich potenciál k vytvoření proveditelných strategických projektů, které pozitivně mohou přispět k 
úspěšné ekonomické transformaci. Klíčovou podmínkou pro využití těchto evropských fondů je relevantní 
Regionální inovační strategie (RIS3) využívající tzv. strategii chytré specializace. Ta vyžaduje propojení 
veřejného, akademického a podnikatelského sektoru s cílem zvyšovat regionální konkurenceschopnost.
Velkou výzvou je zapojení veřejnosti do komunikace této strategie a vysoká míra zapojení regionálního 
průmyslu i menších podniků do tvorby ale zejména realizaci Regionální inovační strategie.

Projekt akcentuje, že práce s chytrou specializací je dlouhodobým úsilím. Dosažení efektů jako jsou nové 
inovace nebo transformace směrem k udržitelnému průmyslu na společenské úrovni, vyžaduje vytrvalost a 
dlouhodobou stabilitu. Projekt bude hledat cesty, jak dosáhnout dlouhodobé shody politických představitelů s 
dalšími aktéry na cílech transformace napříč politickým, podnikatelským a akademickým sektorem za 
podpory rozhodující části společnosti.

Vedlejším efektem bude rozšíření možností pro vědeckou a obchodní spolupráci pro regionální subjekty 
směrem k partnerským regionům napříč Evropou a také zviditelnění Ústeckého kraje na evropské úrovni 
včetně příslušné Public relations podpory.

Téma a zaměření projektu je v souladu se strategickými cíli Ústeckého kraje, konkrétně:

Regionální inovační strategie Ústeckého kraje

Průběh financování:

Výdaje partnerského podílu Ústeckého kraje na celkových nákladech projektu činí 200 900 EUR (cca 5 057 
658 Kč), a jsou předfinancovány z Fondu rozvoje Ústeckého kraje 2023–2025 (ex-post platby). Tento 



partnerský podíl bude z 80 % pokryt dotací Evropské unie, zbylých 20 % tvoří vlastní podíl Ústeckého kraje.

Termín realizace: květen 2025–březen 2029

Doba realizace: 4 roky

Projektové partnerství:

1. Jönköping region, Švédsko – vedoucí partner
2. Podkarpacký region, Polsko
3. Ekonomická univerzita v Bratislavě, Slovensko
4. Ústecký kraj, Česká republika
5. Regionální management severní Hesensko, Německo
6. Destinanční agentura Udhetim i Lire – Liberi di Viaggiare, Albania
7. Obchodní inovační centrum Cartagena, Španělsko
8. Univerzita Groningen, Nizozemí
9. Regionální rozvojová agentura, Khmelnytský region, Ukrajina

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Václav Papřok
vedoucí oddělení finančního řízení a 
kontroly odboru podpory podnikání, 
inovací a transformace

Bc. Markéta Drahošová
samostatný referent oddělení 
finančního řízení a kontroly odboru 
podpory podnikání, inovací a 
transformace

Mgr. Richard Brabec (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Iva Tomešová (vedoucí odboru)   Ing. Iva Tomešová 
16.04.2025

2 Mgr. Richard Brabec (hejtman)   Mgr. Richard Brabec 
17.4.2025

Podpis zpracovatele:  Mgr. Andrea Jandová


